E nominibus appellativis *γέρον* et apud Euripidem et ap. Soph. innumeris locis, quos afferre longum est, et ap. Aristoph. Ach. 397 semper *γέρον* habet, quam formam etiam E. M. 226, 44 *ὦ γέρον διὰ τοῦ ὀ μικροῦ* probat. Vocabuli *γείτων* vocativus apud Aristoph. Vesp. 389 *γείτων*, ibid. 874 *γείτων* est. Vocis *δαίμων* vocativus *δαίμων* in Soph. Trach. 1021, Oed. T. 1311, in Oed. Col. vero *δαίμων* ab Hermanno scribitur, in Eurip. Hippolyt. 867, Ale. 396, Androm. 1013, Iph. T. 154, Rhes. 56, Bacch. 390, Helen. 455, Jon. 572 *δαίμων* legitur. Eadem forma est apud Aesch. Pers. 467, 510, 847 Sept. 102 et ap. Arist. Eq. 108, Pac. 1251, Nub. 1265. Adjectiva ab hoc vocabulo composita modo ultimam syllabam corripiunt *δύσδαιμον* Eur. Alc. 267, *κακόδαιμον* Arist. Plut. 386, Ran. 1058 Av. 1567 Eq. 7, 1194 Pac. 367, 747, 1210 *τριςκακόδαιμον* Pac. 1271 modo vocalem longam retinent *δυσδαίμων* Eurip. Troad. 98, *εὐδαίμων* Aesch. Prom. 648, interdum, ut hoc postremo loco, libris et in forma et in accentu discrepantibus.

Adjectivum *τλήμων* sive *τλάμων* modo in *ων* modo in *ων* desinit. Apud Sophocle. in Trach. 1102, Oed. T. 1299 Oed. C. 982, Antig. 229 et 1213 Hermannus *τλήμων* scribit, in Ajace vero idem *ὦ τλάμων πάτερ*, quo loco Lobeckius *τλάμων* habet, et Electr. 147 *ὦ παντλάμων Νιόβα* et in Oed. Col. 185 et 203 formam in *ων* exhibet. In Euripidis tragoediis exitum *ων* legimus in Hec. 166, 194 Orest. 1376 Hipp. 554 Androm. 349, 490, *τλήμων* vero in Hec. 705, 746, 757, 1061 Orest. 848, 1608 Phoen. 1352 Med. 116, 1223, 1264, 1296 Hipp. 336, 1379, 1384 Alc. 144, Androm. 123, Iph. Aul. 124, Iph. T. 368, 385 Hec. 109, 681, 876 Jon. 310, 752 Electr. 131 et 402 et in Aesch. Prom. 615. Praeter haec frequenti usu pervulgata vocabula reperiuntur haec composita: *κατάπυγον* Arist. Thesm. 200 *παγκατάπυγον* Lys. 137, *ἀλμέδον* Arist. Thesm. 323, sed *παλαιγῶν Ἄρης* Aesch. Sept. 101 et *ἀνθαίμων* Soph. Trach. 1029 veros nominativos cum vocativi significatione esse infra videbimus.

Adjectivorum, quae in $\overline{\phi\rho\omega\nu}$ exeunt, vocativi modo longam modo brevem syllabam ultimam habent: *κακόφρων* Heracl. 372 *ταλαίφρων γύναι* Soph. Aj. 887, *ταλαίφρον* Antig. 37 et *ὄνειρόφρον* Hec. 696. In Soph. Aj. 908 et 912 scripturam *στερεόφρον* et *ὄμόφρον* falsam et *στερεόφρων* et *ὄμόφρον* ut veros nominativos ad verba *ἐξάνθειν* et *οἰμώζειν* referenda esse clarum est.

E *vocalibus in ω* nomina propria semper syllabam ultimam in vocativo corripiunt *Πολυμήστορ* Hec. 948, 953, 1092 *Ἐκτορ* Rhés. 10, 23, 41, 76, 87, 386, 484, 639, 948, 982 *Troad.* 675, appellativa modo corripiunt *παιδολέτορ* Med. 1383 *ἀλεξήτορ* Soph. Oed. C. 141 *παμμῆτορ* Aesch. Prom. 90, *κτίστορ* Arist. Av. 926 *ἐφάπτορ* Aesch. Suppl. 519, modo longam retinent *ἀκέστορ* Androm. 882 *ὦ Φοῖβ' ἀκέστορ προπάτωρ*, Soph. Aj. 380 *ὦ Ζεῦ προπάτωρ*, ubi Hermannus adnotat codd. quosdam *προπάτορ* vel *πρόπατορ* praebere.

Ex hac regula generali, secundum quam vocabula η et ω circumscriptis iis, quae supra exposuimus, in vocativo corripiunt, excipienda sunt omnia vocabula oxytona, quae semper vocativum nominativi similem habent *Υμῖν, ἀήρ, αἰθήρ, κηδεμῶν, ἀλαζών, Παφλαγῶν, τερηδῶν, ἀλεκιρῶν, κνών, ἀλκνών*.

Sed hoc de substantivis tantum valet, adjectiva enim, quamvis grammatico in Bekk. Anecd. 1190 obnitate et δ *δυστυχῆς ὦ δυστυχῆς* praescribente, cujus formae testem citat Menandrum ω *δυστυχῆς, τί οὐ καθεύδεις*; regulam illam primariam sequuntur Eurip. Med. 1264 *κακοιτυχῆς γύναι*, Rhés. 230 ω *παγκρατῆς Ἀπολλων*, *Troad.* 395 *προεσβυγενῆς Προίμει*, Cycl. 350 *διογενῆς θεά*, Arist. Nub. 358 *προεσβύτια παλαιγενῆς*, Aesch. Pers. 705 *εὐγενῆς γύναι* Arist. Thesm. 317 *παγκρατῆς κόρα* ibid. 367, Aesch. Sept. 238 et Suppl. 784 *παγκρατῆς Ζεῦ*, Aesch. Sept. 110 *Ζεῦ πάτερ παντελής*, ex poeta Dorico καὶ τὸ Διὸς θύγατερ μεγαλόσθενες affert Apollon. de pron. p. 68. Quamquam etiam haec interdum nominativi formam servant: Androm. 119 *δυστυχῆς γέρον* et fortasse Med. 124 *παμφαῆς ἀκτίς* et Ale. 622 *ἀνδρῶν φεραίων δυσμενῆς παρουσία*, nisi his locis nominativus verus positus est perinde atque in Soph. Electr. 922 ω *δυστυχῆς*, qua exclamatione Chrysothemis fratrem mortuum lamentatur; porro ap. Soph. Phil. 827 *ὑπὲρ δόδυνας ἀδαῆς* et Oed. T. 151 ω *Διὸς ἀδνεπῆς φάτι*. Sed hoc loco in codd. etiam *ἀδνεπῆς* scriptum legitur, quod recepit Neuius comparans *Ἡρη ἀπτοεπῆς* in Π. 8, 209 et *Αἴαν ἀμαρτοεπῆς* Π. 13, 824 et recte fortasse. Nam quod Hermannus ad h. l. sibi masculinam vocativi formam apud Sophoclem, quum poetica forma in *εἰα* terminari soleat, valde displicere dicit, intelligere non possum, cur ei in vocativo magis quam in nominativo forma masculina displiceat, quum, si femininum in *εἰα* terminari soleat, neque *ἀδνεπῆς* neque *ἀδνεπῆς* cum *φάτι* conjungi debuerit. Probabiliter etiam Bothius in Aristoph. Amphiar. frag. 7 *Ἰασοῖ προνεμῆς* pro *προνεμῆς* scripsit, atque similiter in Georg. frag. 7 ω *πόλι φίλη Κέχροπος αὐτοφνῆς Ἀττικῆ* legitur.

Tria etiam substantiva oxytona, quae secundum legem modo propositam in vocativo nominativi exitum servare debebant, vocalem tamen corripiunt et quidem accentu retracto. Vocabuli *πατήρ* vocativus *πάτερ* infinitis locis legitur, uno tantum nominativi formam retinet in Hec. 529 ω *παῖ Πηλέως, πατήρ δ' ἐμός*, sed hic propter pronomen *ἐμός* appositum, quod casum vocandi fingere non potuit, etiam *πατήρ* hanc formam servare debuit cf. infra. De accentu vocativi *πάτερ* Eustath. p. 630, 20 annotat *τὸ πάτερ ὀφείλον ὀξύνεσθαι κατὰ τὴν οἰκείαν εἰσθεῖαν βαρύνεται διὰ τὰ οἰκεία συγγενικά τὸ μήτερ καὶ θύγατερ* idemque tradit Bekk. Anecd. 1239 de hoc et duobus similibus vocabulis *ἀνῆρ*, cujus vocativus *ἄνερ* e. g. in Androm. 349 exstat, et *δαῖρ δᾶερ*, cujus exemplum non inveni. In *δᾶερ* alia ratio non quadrat, sed accentum *τοῦ ἄνερ* et *πάτερ* Schol. ad Dionys. p. 929, 10 ex generali lege, qua *τὰ εἰς ᾗ βοαχνκατάληκτα βαρύνονται*, repetit.